
اخبار كشور

خبر ویژه
بیانیهنویسیزنجیرهای

بنویسیدمذاکره،بخوانیدتسلیم!
برخی مدعیان اصلاحات صداقت و شجاعت آن را ندارند که کج رفتاری 
آمریکا در هفت بار مذاکره در طول چهار دهه گذشته و پنج دور مذاکره طی 
چند ماه گذشته را محکوم کنند اما به شکل مبهم و بی معنا با کلمه »مذاکره« 
بازی می کنند و خواستار تغییر سیاست نظام می شوند! این رفتار منافقانه است.
روزنامه جوان در نقد رفتار این طیف طفیلی آمریکا نوشت: بعد 
 از بیانیه پنج نفره اولیه با محوریت نرگس محمدی و بیانیه پارادایمی 
۱۸۰ نفره و ۷۰۰ نفره ، بیانیه های فردی موسوی و...، نامه ای با عنوان رئیس جبهه 
اصلاحات خطاب به پزشکیان صادر شد. بیانیه و مواضع جبهه اصلاحات عمدتاً 
توسط بخش سکولار نوشته می شود. همان کسانی که حوادث ۱۴۰۱ را ستودند.
اما سؤال این است که اکنون چه خبر شده که این زنجیره بیانیه و نامه صادر 
می شود؟ فی المجلس چه اتفاقی افتاده است؟ فضای امروز و شأن نزول زمانی 
این مواضع، متأثر از جنگ صهیونیست ها و آمریکا با ما است. در نامه جبهه 
اصلاحات )که توهین به پزشکیان از سر و روی نامه می بارد( آمده است که در 
آینده سه وضعیت محتمل است: اول شروع مجدد جنگ. ۲- ادامه نه جنگ و 
نه صلح و محاصره اقتصادی و در وضعیت سوم که در واقع راه حل برون رفت از 
دو گزاره قبلی است، آمده است: »تجدید نظر در سیاست های گذشته و اتخاذ 
راهبرد توسعه همه جانبه و تعامل سازنده با جهان به جای راهبرد    ستیز و بقا که 
خروج ایران از انزوا و توسعه و پیشرفت و سربلندی ایران را در پی خواهد داشت«. 
نکته مهم در این نامه و بیانیه های دیگر به کارگیری ادبیات کلی گویانه بدون 
ورود به جزئیاتی است که خودشان را گرفتار می کند. آنچه به صورت کثیف 
بیان می شود »مقصرسازی« نظام در هر صورت است، چرا از نظام نمی خواهند 
طبق قوانین بین المللی حرکت کند؟ چون آنچه آمریکا می خواهد فراتر از قوانین 
بین المللی است. »تجدیدنظر در سیاست گذشته« را باز نمی کنند، یعنی جرئت 
نمی کنند بگویند هسته ای نمی خواهیم و موشکی را بی خیال شوید )علت دو 
بند اول( اصرار نظام به حق هسته ای صلح آمیز و قدرت بازدارنده موشکی را 
»راهبرد  ستیز« معنا می کنند. این مردانگی را ندارند که پاسخ دهند در این ۴۶ 
سال ما چه  ستیزی با سه کشور اروپایی داشته ایم، چه ظلمی به آنان کرده ایم؟ 
چرا با صراحت نمی گویند خواسته های آمریکا مشخص است، تمکین کنید؟ و...، 

چون جرئت و جسارت و صراحت ندارند. 
اگر از این جماعت بپرسید غنی سازی صلح آمیز را ر ها کنیم یا موشک نداشته 
باشیم، می گویند خیر. بعد سؤال می کنی که اگر مذاکره یعنی معامله چه  چیزی 
باید بدهیم؟ می دانید آمریکا چه می خواهد؟ اینجا دیگر ادامه نمی دهند و در 
لاک نفاق فرو می روند. در بند هفتم نامه آمده است: »لزوم مذاکره همه جانبه با 
آمریکا«، اما می دانند آمریکا چه می خواهد. حاضر نیستند بگویند ما نسخه تسلیم 
را تجویز می کنیم. با کلی گویی و کلمه مذاکره، کاسبی می کنند و وارد بخش 
عملیات مذاکره نمی شوند و این گونه همیشه قهرمان صحنه اند. هفت دور مذاکره 
در این ۴۶ سال با آمریکا و پنج  دور مذاکره دولت پزشکیان را دیده اند، اما چرا 
راضی نمی شوند و آمریکا را مقصر نمی دانند و چرا حاضر نیستند بگویند ما که 
به قوانین بین المللی پایبند هستیم و مذاکره هم می کنیم، بقیه اش زیاده خواهی 
است که باید بایستیم؟ یکی از این جماعت گفته است: »تا ما را درون قدرت راه 

نمی دهند همین بازی را ادامه می دهیم.«.
این جماعت مرد آن نیستند که بگویند تسلیم شویم. وقتی مطالبات 
آمریکا را دقیق می دانند و به نظام حمله می کنند، فقط نسخه شان 
تسلیم است. اما صرفاً با کلمه مذاکره بازی می کنند و خود را می فریبند. 
 نسخه ما مذاکره برای حل مسائل مردم با حفظ حقوق شناخته شده 

قانونی است.
سیانان:یکچهارمموشکهایتادآمریکا

درجنگباایرانازبینرفت
هر روز که از حملات موشکی سنگین ایران به عمق رژیم صهیونیستی و 
پایگاه آمریکایی العدید می گذرد، اخبار بیشتری درباره ته کشیدن موشک های 

پدافندی این دو رژیم منتشر می شود.
 در این باره شبکه سی ان ان به نقل از دو منبع نظامی اعلام کرد: آمریکا

با ۱۰۰ یا ۱۵۰ موشک تاد تلاش کرد موشک های ایرانی شلیک شده در جریان 
جنگ اخیر را رهگیری کند که بخش بزرگی از ذخیره موشکی آمریکاست و 

یک چهارم از ذخیره موشک های تاد آمریکا در جنگ ۱۲روزه مصرف شد.
دو منبع آگاه در آمریکا به شبکه سی ان ان گفتند این کشور در جنگ اخیر 
اسرائیل و ایران حدود یک چهارم از موشک های تاد خود را صرف محافظت 
از اسرائیل در برابر حملات موشکی ایران کرده است. این میزان استفاده از 
موشک های رهگیری پیشرفته تاد، به مراتب بیشتر از سرعت تولید و جایگزینی 
 ذخایر آن است. نیروهای آمریکایی در این جنگ بیش از صد و احتمالاً 

تا ۱۵۰ موشک تاد را شلیک کرده اند.
این موشک ها از دارایی های پرهزینه در شبکه دفاع موشکی آمریکا هستند 
و استفاده از چنین شمار زیاد موشک در زمانی بسیار کوتاه در شرایطی رخ 

داده که حمایت مردم آمریکا از سیاست دفاع از اسرائیل به »پایین  ترین حد« 
خود رسیده است. وزارت دفاع آمریکا سال گذشته تنها ۱۱ فروند موشک تاد را 
که در کارخانه های لاکهید مارتین تولید می شود، دریافت کرد و در سال جاری 
)تا آخر سپتامبر( نیز بر اساس برآوردهای لایحه بودجه، تحویل ۱۲ فروند دیگر 

آن به نیروهای مسلح پیش بینی شده است.
سی ان ان می افزاید: ایران در جنگ ۱۲روزه، ۵۵۰ فروند موشک بالیستیک به 
سوی اسرائیل شلیک کرد. ارزیابی شده که اسرائیل نیز صدها فروند از موشک های 
سامانه آروی خود را برای رهگیری موشک های ایران استفاده کرده باشد. اسرائیل 
هر هفته چندبار ناچار است این سامانه را برای رهگیری موشک های بالیستیکی 
که حوثی های یمن به سوی اسرائیل گسیل می کنند، فعال کند و هربار شماری 

از موشک های آن شلیک می شود.
مقامات دفاعی پیشین آمریکا و کارشناسان موشکی به سی ان ان گفتند این 
میزان از کاهش سریع موشک های تاد، نگرانی هایی درخصوص وضعیت امنیت 

جهانی آمریکا و توان بازسازی سریع ذخایر آن ایجاد کرده است.
یادآور می شود روزنامه وال استریت ژورنال هم هفته گذشته نوشت که 
ذخایر موشکی آمریکا پس از عملیات موشکی ایران، با کمبود هشداردهنده ای 

مواجه شد.
این روزنامه آمریکایی نوشت: آمریکا با وجود ارسال دو سیستم پیشرفته 
دفاع موشکی »تاد« به منطقه و استقرار سریع سیستم های موشکی پاتریوت 
برای محافظت از اسرائیل، نتوانست از عبور موشک های ایرانی جلوگیری کند. 
آمریکا بیش از ۱۵۰ موشک تاد شلیک کرد که معادل ۲۵درصد از کل ذخایر 
پنتاگون از این نوع موشک هاست. جایگزینی موشک های تاد تا ۲میلیارد دلار 
هزینه خواهد داشت و انجام این کار بیش از یک سال زمان خواهد برد و شرکت 
لاکهید مارتین، سالانه تنها قادر به تولید حدود ۱۰۰ موشک رهگیر است. در 
پایان درگیری ها، ذخایر سیستم های دفاع موشکی »آرو«، »دیویدز اسلینگ« و 

»گنبد آهنین« اسرائیل هم در آستانه اتمام کامل بود.
وال استریت ژورنال با بیان اینکه سامانه تاد آمریکا نتوانست در برابر 
موشک های ایران مقاومت کند، نوشته بود: ذخایر موشکی آمریکا پس از عملیات 
اخیر این کشور برای حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر حمله تلافی جویانه 
ایران با »کمبود هشداردهنده ای« مواجه شده است. آمریکا با وجود ارسال دو 
سیستم پیشرفته دفاع موشکی »تاد« )معادل یک سوم کل ذخایر جهانی این 

سیستم( به منطقه نتوانست از عبور موشک های ایرانی جلوگیری کند.
از هفت سیستم دفاع موشکی »تاد« که آمریکا در اختیار دارد در حال حاضر 
پنج سیستم در خارج از ایالات متحده مستقر شده اند. این وضعیت باعث نگرانی 
فرماندهان نظامی آمریکا شده از این جهت که برای این سیستم ها زمان کافی 

برای تعمیرات اساسی، نگهداری و آموزش پرسنل وجود ندارد.
کارشناسان همچنین اشاره کرده اند که سامانه چندمیلیارد دلاری دفاعی 
آمریکا آن گونه که انتظار می رفت، عمل نکرد. حجم حملات موشکی ایران به 
حدی بود که برنامه ریزان آمریکایی حتی به این فکر افتادند که موشک های 
رهگیر سفارش داده شده توسط عربستان سعودی را به سرزمین های اشغالی 

منتقل کنند.
همچنین نشریه انگلیسی میدل ایست آی چند روز قبل گزارش داده بود: 
بعد از کاهش ذخایر موشک های پدافندی اسرائیل در جنگ با ایران، آمریکا 
از »همه« کشورها از جمله عربستان و امارات درخواست کمک کرده بود که 
موشک های تاد خود را به اسرائیل بدهند. ایران در جنگ توانست موشک هایش 
را از سامانه های چندلایه پدافندی اسرائیل و آمریکا عبور دهد و آنها را به شهرها 

و مراکز نظامی اسرائیل برساند.
سیرکمونیخ

ودلقکیکهخائنشد
تجمع در مونیخ که قرار بود مثلًا قدرت اپوزیسیون سلطنت طلب را نشان 
دهد، به رسوایی بیش از پیش این جریان تبدیل شد و دوباره وابستگی آنها به 

رژیم صهیونیستی را آشکار کرد.
به گزارش وطن امروز، تجمع جریان سلطنت طلب با تبلیغات گسترده و 
هزینه های هنگفت همراه بود و قرار بود نمایش اتحاد و قدرت این گروه باشد 

اما نتیجه، یک شکست آشکار بود.
اپوزیسیون سلطنت طلب ماه ها قبل از گردهمایی مونیخ، با استفاده از 
رسانه های متعدد و شبکه های اجتماعی، فراخوان گسترده ای برای حضور 
ایرانیان از سراسر جهان، به ویژه اروپا، منتشر کردند. آنها مدعی بودند این رویداد 
به تجمعی عظیم و بی سابقه تبدیل خواهد شد. هزینه های هنگفتی هم صرف 
تبلیغات، اجاره سالن و هماهنگی ها شد. روی همین حساب هم وعده حضور 
هزاران نفر را می دادند اما نتیجه کاملا طبق پیش بینی، برعکس و برخلاف انتظار 

سلطنت طلبان بود. به گواهی تصاویر و فیلم هایی که از مونیخ مخابره شد، تنها 
۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر)!( در این گردهمایی دورهمی شرکت کردند که یک شکست 

مفتضحانه و تمام عیار بود.
بررسی ها نشان می دهد اکثر قریب به اتفاق افراد حاضر هم، همان 
چهره های ثابت و همیشگی برنامه های رضا ربع پهلوی بودند که در تجمعات 

مشابه حضور داشتند. 
اما یکی از مهم ترین نکات دورهمی مونیخ، نمایش پرچم رژیم صهیونیستی 
در دست فسیل های سلطنت طلب بود. این اقدام، نشانه ای آشکار از همسویی این 
جریان با رژیم صهیونیستی است. آن هم در شرایطی که مردم ایران همچنان 
عزادار بیش از ۱۰۰۰ هموطنی هستند که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، در حملات 
تجاوزکارانه رژیم به خاک کشورمان به شهادت رسیدند. علت این اقدام را باید 
در سفر ۲ سال قبل ربع پهلوی به سرزمین  اشغالی جست وجو کرد. زمانی که با 
بنیامین نتانیاهو، ملاقات کرد. این دیدار که در حاشیه یکی از جلسات رسمی 
نتانیاهو و به شکلی تحقیرآمیز برگزار شد، نقطه عطفی در همپیمانی علنی 
سلطنت طلبان با صهیونیست ها بود. نمایش پرچم رژیم صهیونیستی در مونیخ 
نیز که در تضاد کامل با حساسیت های فرهنگی، سیاسی و هویتی ایرانیان قرار 
دارد، به  عنوان نشانه ای از وابستگی اپوزیسیون به رژیم صهیونیستی، خشم 
گسترده ای را در جامعه ایرانی، چه در داخل و چه در خارج از کشور، برانگیخت؛ 
نمایش تهوع آوری که به  روشنی نشان داد حامیان اصلی دورهمی سلطنت طلبان 

در مونیخ، رژیم صهیونیستی و نهادهای اطلاعاتی آن هستند.
تا پیش از جنگ ۱۲ روزه، رضا پهلوی به  عنوان چهره ای کاریکاتوری 
و بی ظرفیت شناخته می شد. ناکامی های اپوزیسیون در سال های اخیر او را 
به سوژه ای برای تمسخر تبدیل کرده بود اما پس از جنگ تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران که مردم عادی و زیرساخت های ملی ایران هدف حملات 
اسرائیل قرار گرفت، حمایت علنی پهلوی از متجاوزان، تصویر او را از یک دلقک 
به یک خائن تغییر داد. حمایت پهلوی از حملات اسرائیل و نادیده گرفتن جنایات 

این رژیم علیه مردم ایران، نفرت عمومی از او را بیش از پیش کرد.
بازداشتدامنهداراتباعاسرائیل
بهاتهامجاسوسیبرایایران

رسانه های اسرائیل از ارائه »کیفرخواست با بندهای اتهامی جدی امنیتی« 
علیه یک اسرائیلیِ  زاده ایران، به اتهام تماس با عامل اطلاعاتی جمهوری اسلامی 

و ارائه اطلاعاتی در زمان جنگ اخیر خبر دادند.
این رسانه ها همچنین از بازداشت پنج یهودی در ایران خبر داده و 
نوشتند یکی از آن ها ایرانی- آمریکایی است و یک یهودی با تابعیت دوگانه 
ایرانی- آمریکایی نیز که در بین بازداشت شدگان دوره اخیر بوده، هفته گذشته 

آزاد شده است.
به گزارش رادیو فردا، رسانه های اسرائیل، نام فرد بازداشت شده در اسرائیل 
و جزئیاتی در مورد دستگیری او را منتشر نکرده و افزودند که تنها مجاز هستند 

بگویند که او ۲۶ سال پیش از ایران به اسرائیل مهاجرت کرده است.
دادستانی شهر لود در کیفرخواست نوشت: مظنون با یک زن ساکن ایران از 
مدت ها قبل دوستی داشته و با او در تایلند و ترکیه دیدار کرده و سال گذشته 
هم در جریان دیدار با این زن در ترکیه با دو فرد دیگر ملاقات کرده است. وی 

»آگاهی داشته که دو فرد یادشده عوامل اطلاعاتی ایران هستند«.
کیفرخواست حاکی است که این فرد از طریق تلگرام با یکی از دو عامل 
یادشده در ارتباط مانده و در جنگ اخیر اسرائیل و ایران درباره اصابت موشک 
ایرانی به پایگاه هوائی نواتیم، اعزام پهپادهای اسرائیلی به آسمان ایران از جمهوری 
آذربایجان و مطالبی درباره یک دریانورد ایرانی که »اطلاعاتی را درباره ایران 
به سود اسرائیل به این کشور منتقل کرده بود« و همچنین درخصوص یک 
تبعه دیگر اسرائیل، خبرچینی کرده است. بندهای اتهامی ممکن است مجازات 

حبس ابد داشته باشد.
از ده ها ساکن اسرائیل که در ۲۲ ماه اخیر، به ظن ارتباط با عوامل اطلاعاتی 
ایران بازداشت شده  و غیر از یک نفر، همه آن ها هنوز در انتظار محاکمه هستند، 
ظاهراً مورد اعلام شده اخیر، اولین فرد زاده ایران است که در مظان همکاری 

اطلاعاتی با ایران قرار گرفته است.
از مجموعه گزارش ها از جمله این که این فرد مترجم مطالب از فارسی 
بوده و از او نقل شده که مدعی ارتباطاتی با مقامات اسرائیلی بوده و بر اساس 
ادعای کیفرخواست، او از ارائه مطالبی به سود اسرائیل از سوی یک دریانورد 
ایرانی آگاهی داشته، چنین برمی آید که مظنون ممکن است با نهادهای نظامی 

یا اطلاعاتی اسرائیل مرتبط بوده است.
ارتش و نهادهای اطلاعاتی اسرائیل در دو دهه اخیر در تلاش برای گردآوری 
اطلاعات درباره ایران و نیاز به کسانی که فارسی می دانستند، شماری از فرزندان 

خانواده های ایرانی تبار را که به سن سربازی می رسیدند، به خدمت گرفتند. 
پلیس و سازمان امنیت داخلی اسرائیل دو هفته قبل از ارائه کیفرخواست 
دادستانی نظامی علیه یک نظامی به ظن همکاری اطلاعاتی با ایران خبر دادند 
اما به هویت او اشاره نکردند. این فرد در یک یگان حساس که خدمت در آن 

نیازمند مجوزهای امنیتی است، کار می کرد.

۱- چند روز قبل رئیس جمهور محترم کشورمان 
لایحه »مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در 
فضای مجازی« را پس از تصویب در هیئت دولت برای 
انجام تشریفات قانونی با قید دوفوریت به مجلس شورای 
اسلامی ارسال کرد و نمایندگان مجلس هم با توجه به 
اهمیت و ضرورت آن به دوفوریت این لایحه رأی مثبت 
دادند. لایحه یاد شده همان گونه که از نام و عنوان و 
محتوای آن پیداست، مقابله با دروغ پردازی ها و انتشار 
مسائل و مطالب خلاف واقع در فضای مجازی است. اگرچه 
بر اساس قوانین جاری، دروغ پردازی و تشویش افکار 
عمومی به هر شکل و از هر طریقی که صورت بپذیرد، 
یک عمل مجرمانه و قابل پیگرد در مراجع قضائی است 
ولی لایحه مورد اشاره را که موضوع آن دروغ پردازی در 
فضای مجازی است، می توان تاکید دیگری بر مقابله با 
این گونه اقدامات زشت و خسارت بار دانست. تهیه و تدوین 
لایحه یاد شده و ارسال آن از سوی دولت به مجلس و ... با 
هر نگاهی یک اقدام منطقی و ضروری تلقی می شود چرا 
که پالایش فضای مجازی از دروغ پردازی و انتشار مطالب 
خلاف واقع را دنبال می کند. ولی بعد از ارسال این لایحه 
به مجلس، شاهد موج گسترده و پر حجمی از مخالفت در 
داخل از سوی جماعت مدعی اصلاحات و در خارج، از 
 سوی رسانه های تابلودار دشمنان مردم و نظام بوده ایم.

چرا؟!
۲- در این لایحه محتوای خلاف واقع به محتوایی گفته 
شده که مابه ازایی در واقعیت نداشته یا شکل تحریف شده ای 
از یک واقعیت یا انعکاس ناقص واقعیت مانند پنهان کردن 
عمدی بخش هایی از آن باشد، به نحوی که عرفاً موجب 
تشویش اذهان، شبهه یا فریب مخاطب یا هتک حیثیت 
دیگران شود و ... مخالفان لایحه در هجوم پر حجم و 
گسترده خود فقط از مخالفت با آن سخن می گویند و از 
پاسخ به این سؤال طفره می روند که کجای این لایحه با 
آموزه های الهی و انسانی و اخلاقی و ملی و حفظ حریم 
مردم مغایرت دارد که تا این اندازه باعث نگرانی )!( آنها 
شده است؟! از رسانه های بیگانه وابسته به دشمن انتظاری 
نیست که برای این پرسش پاسخی داشته باشند. زبان و 
قلم آنها » نیش عقرب« است و اقتضای طبیعتشان مقابله 
با هر اقدامی است که بازار دروغ پردازی و شایعه سازی 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را کساد کند. 
ولی تعجب آور است که چرا برخی از مدعیان اصلاحات 
از پاسخ به این پرسش طفره می روند و به جای اعلام 
منطقی علت مخالفت خود با این لایحه فقط به بدگویی 
و اظهارات دم دستی روی آورده اند؟! و سؤال این است 
که از دروغ پردازی و شایعه سازی و انتشار مطالب خلاف 
 واقع چه سودی می برند که لایحه یاد شده را مانع آن 

می دانند؟! 
۳- برخی از روزنامه ها و سایت های وابسته به مدعیان 
اصلاحات اعلام کرده اند که » قرار است به زودی نشستی با 
حضور وزیر دادگستری و جمعی از حقوقدانان، دانشگاهیان 
و فعالان رسانه ای و سیاسی برگزار شود تا دیدگاه های 
مختلف درباره این لایحه به بحث گذاشته شود «! و خبر 
داده اند که » رئیس جمهور نیز موافقت کرده است که نتیجه 
این نشست و اجماع نخبگان به عنوان مبنای تصمیم نهایی 
دولت در نظر گرفته شود. به گفته او، در صورت اجماع بر 
استرداد و خروج لایحه از دستور کار مجلس، دولت آن را 

خواهد پذیرفت «!
اکنون روی سخن با رئیس جمهور محترم است و با پوزش 
از محضر ایشان، باید عرض کرد: جناب آقای پزشکیان! 
وظیفه دولت اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی است 
و دولت حق ندارد و نمی تواند، لایحه ای را که از سوی قوه 
قضائیه تهیه شده و از طریق دولت به مجلس ارسال شده 
را پس بگیرد. جناب پزشکیان، در کجای قانون آمده است 
که یک جمعیت »خود ساخته«! بخوانید » جعلی «! با عنوان 
» نخبگان «! یا هر نام جعلی دیگری، حق دارند » نص صریح « 
قانون اساسی را نادیده بگیرند؟! آقای پزشکیان! به این 
بدعت تن ندهید، جماعت یاد شده که متاسفانه برخی 
از اطرافیان » زاویه دار « شما را هم شامل می شود در پی 
سوءاستفاده از حسن ظن شما هستند. باور نمی کنید؟ از آنها 
بپرسید چرا از قانونی که موضوع آن مقابله با دروغ پردازی 
و شایعه سازی و خلاف گویی است، مخالفید و از تصویب آن 

به وحشت افتاده اید؟!

آقای پزشکیان
بپرسید چرا وحشت كرده اند؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

 گزارش خبری تحلیلی کیهان

»دیکتاتورهای كوچولو« دوباره به صف شدند
این بار علیه لایحه مقابله با نشر اكاذیب

سرویس سیاسی ـ
امنیت روانی یکی از ارکان حقوق 
عامه است و مقابله با شبکه همکار 
دشمن در داخل مقتضای حقوق 
عامه. دیکتاتورهای کوچولو و مدعیان 
اصلاح طلبی که همواره به دنبال ایجاد 
التهاب و بحران سازی در کشور با 
هدف ایجاد بستر نارضایتی و تأمین 
منافع دشمن بوده اند، واضح است که 
محتوای  انتشار  با  مقابله  »لایحه  از 
خبری خلاف واقع در فضای مجازی« 
به جوش و خروش آیند و علیه آن 
صف بندی کنند. اخلال در امنیت 
روانی جامعه و ایفای نقش پادویی 
آنها در ولنگاری فضای مجازی است.
تصویب دوفوریت »لایحه مقابله 
با انتشار محتوای خبری خلاف واقع 
در فضای مجازی« در مجلس شورای 
اسلامی فریاد مدعیان اصلاحات در مقام 
گروه نیابتی دشمن در داخل را بلند 
کرد. شبکه پشتیبان اغتشاشات و تهیه 
کنندگان خوراک خبری و مهمات جنگ 
روانی رسانه های معاند با توجه به سوابق 
منفی خود در پادویی دشمن خارجی، این 
لایحه را که ابتدا در هیئت دولت تصویب 
و به مجلس ارسال شده، خلاف آزادی 
بیان دانسته و خواستار پس گرفتن آن 
شده است. حتی یک کاریکاتوریست فعال 
در رسانه های زنجیره ای به همین علت با 
انتشار یک کاریکاتور به رئیس جمهور 
اهانت کرده است. واضح است که تدوین 
قوانین و مقررات لازم برای ضابطه مندی 
و مدیریت فضای مجازی، اردوگاه داخلی 
سربازان آمریکا و اسرائیل را به هم بریزد. 
زورگیران اگر با قمه امنیت جانی مردم 
را هدف قرار می دهند، منافقان متظاهر 
به اصلاح طلبی با قلم و سوءاستفاده از 
آزادی بیان، فضای امنیت روانی جامعه 

را نابود می کنند.
سابقه مدعیان اصلاحات در جنگ با 
امنیت روانی مردم و منافع ملی سیاهه ای 
بلند را شامل می شود. در این گزارش به 

برخی از آن موارد  اشاره می کنیم؛
ـ افراطیون مدعی اصلاحات در رسانه های 
زنجیره ای، مهمات عملیات روانی 
رسانه های معاند را تهیه  می کنند. برخی از 
سوژه ها، مطالب و دست پخت های مسموم 
و آمیخته با دروغ آنها، مستقیما به این 
شبکه ها از جمله بی بی سی، اینترنشنال، 
صدای آمریکا، رادیو فردا و... ارسال 
می شود، برخی دیگر، ابتدا در رسانه هایی 
اعتماد،  شرق،  روزنامه های  همچون 
جمهوری اسلامی، سازندگی، هم میهن، 
دیده بان ایران، امتداد، انصاف نیوز و... 

منتشر و سپس در دیگر رسانه های 
وابسته به سیا، موساد و ام آی ۶ پژواک 

داده می شود.
قبلا در کیهان نوشتیم؛ استقبال 
و  گزارش ها  از  بیگانه  رسانه های 
یادداشت های منتشر شده در رسانه های 
زنجیره  ای مدعی اصلاحات این شائبه را به 
وجود می آورد که میان رسانه های معاند و 
افراطیون مدعی اصلاحات ارتباط مالی و 

ارتباط اطلاعاتی وجود دارد.
ـ حتی در سال های گذشته اسنادی 
منتشر شد که نشان می داد برخی از 
خبرنگاران فعال در رسانه های زنجیره ای 
اصلاح طلب با نام مستعار در رسانه های 
معاند فعالیت می کنند! برخی خبرنگاران 
رسانه های مدعی اصلاحات این رسانه ها 
را »دوره کارآموزی برای حضور در 
رسانه های ضدانقلاب در خارج از کشور« 
تلقی می کنند. به همین دلیل و از همین 
زاویه، ده ها خبرنگار و مدیر نشریات 
زنجیره ای مدعی اصلاحات پس از فرار 
از کشور در خدمت رسانه های ضدانقلاب 
مانند VOA، BBC، رادیو فردا، ایران 
اینترنشنال و... درآمد ه اند. از جمله 
»علی اصغر رمضان پور« معاون فراری 
وزیر ارشاد در دولت خاتمی  و سردبیر 
روزنامه زنجیره ای آفتاب امروز که سردبیر 
است.  اینترنشنال  تلویزیون  وطن فروش 
او پس از فرار از کشور، به استخدام 
BBC درآمد و مدتی بعد به ایران 
اینترنشنال منتقل شد؛ مجتبی واحدی، 
مسعود بهنود، حسین باستانی، رجبعلی 
ابراهیم نبوی  مزروعی، حنیف مزروعی، 
نیز این همین تیره اند که روزگاری 
در رسانه های مدعی اصلاحات پادوی 
دشمن بودند و اکنون از کشور  گریخته 
و برده رسانه ای امپراتوری دروغ شده اند. 
باستانی ایران که بود، با حزب منحله 
مشارکت همکاری می کرد و بولتن نویس 
ریاست جمهوری در دوره خاتمی بود. او 
اکنون با شبکه دولتی انگلیس کار می کند 
که هر جا پای آشوب طلبی و براندازی در 
میان است، همین شبکه در صف اول آن 
است. مسعود بهنود نیز در نشریات قبل 
از انقلاب کار می کرد، سپس در نشریات 
زنجیره ای مدعی اصلاحات مشغول شد و 

بعد در شبکه دولتی بی بی سی.
ف.هاشمی:مسعودبهنود

مشاورمندرروزنامهزنبود
در این زمینه، ف.  هاشمی، عضو 
مرکزیت حزب کارگزاران در گفت وگو با 
انصاف نیوز گفته بود: اغلب همکاران وی 
در انتشار روزنامه اش در دوره موسوم به 
اصلاحات، جذب رسانه های بیگانه مانند 

بی بی سی و ایران اینترنشنال شده اند.
وی گفته بود: مسعود بهنود هم 
مشاور من در روزنامه زن بود. ایشان 
مدت ها قبل از انتشار زن، کلاس های 
آموزشی برای تحریریه گذاشت و اصول 

روزنامه نگاری را به آنها آموخت.
عضو مرکزیت حزب کارگزاران در 
پاسخ به این سؤال که »سرنوشت تیم 
روزنامه زن چه شد؟«، گفته بود: عده ای 
در جاهای دیگر مشغول شدند اما اغلب در 
خارج از کشور مشغول به کار شدند. فرناز 
قاضی زاده و فرج بال افکن برای بی بی سی 
کار می کنند و آقای بهنود و ابراهیم نبوی 
هم خارج از ایران کار می کنند. علی اصغر 
رمضان پور سردبیر ایران اینترنشنال و 
کاملیا انتخابی فرد سردبیر ایندیپندنت 

فارسی است.
رپرتاژروزنامهزنجیرهای
برایرسانههایضدایرانی

حامیتحریم
ـ روزنامه شرق حتی طی یک یادداشت 
رپرتاژی را برای رسانه های ضدایرانی 
منتشر کرده و نوشته بود: »اکنون در 
فضای خبری کشور، بخش فارسی 
بی بی سی، تلویزیون اینترنشنال، تلویزیون 
من وتو و صدای آمریکا، صاحب نقش شدند. 
شبکه ایران اینترنشنال گوی سبقت 
را ربوده و با به کارگیری روزنامه نگاران 
و مجریان مهاجر، بر شکل گیری افکار 
عمومی در داخل تأثیر می گذارد.« این 
رپرتاژ بسیار به مذاق رسانه های معاند 
خوش آمد و کانال مربوط به تلویزیون 
ایران اینترنشنال این تعریف و تمجید از 

رسانه های معاند را بازنشر کرد.
ـ رسوایی های ناشی از ائتلاف »فراریان 
اصلاح طلب« با »سلطنت طلبان و 
 تروریست ها« در این شبکه بدنام به حدی 
بود که روزنامه زنجیره ای اعتماد )یکی از 
تامین کنندگان کادر رسانه های ضدانقلاب 
در خارج( تیر 99 مجبور شد برای 
ردگم کنی، گزارشی را با عنوان »روزگار 
سیاه مزدوری« درباره ایران اینترنشنال 
منتشر کند. در حالی که اگر گردانندگان 
اینترنشنال، روزگار سیاه مزدوری  ایران 
را سپری می کنند، خوراکشان را مدعیان 

اصلاحات تأمین می کنند.
ـ روزنامه زنجیره ای شرق با  اشاره به 
مطالبه دستگاه قضا و جامعه برای اعدام 
زورگیر اتوبان نیایش، مطلبی را با عنوان 
»اعدام درمان این درد نیست« منتشر و 

حکم اعدام را تخطئه کرده بود.
همراهیوهمراستاییمدعیاناصلاحات

باسرویسهایجاسوسیغربی
ـ در اغتشاشات ۱۴۰۱ که جریان 

معاند نظام اسلامی در خارج با حمایت 
سرویس های جاسوسی غربی، به همراه 
مدعیان اصلاحات در مقام شبکه تأمین 
منافع آمریکا در ایران و پیاده نظام رسانه ای 
دشمن دست به شرارت زدند اما راه به 
جایی نبردند و از مردم تودهنی خوردند، 
افراطیون مدعی اصلاح طلبی اغتشاشگران 
و تخریب گران بانک ها و مغازه های مردم را 

معترض مدنی نامیدند.
ـ مدعیان اصلاح طلبی حمله وحشیانه 
آشوبگران به بانوان محجبه و کشیدن 
چادر و روسری از سر آنها، بریدن گلوی 
پلیس، آتش زدن آمبولانس های حامل 
بیمار، حمله مسلحانه به مردم کوچه 
و بازار، شکنجه و به شهادت رساندن 
بسیجیان، ترورهای خیابانی، سوزاندن 
قرآن، حمله به مساجد، آتش زدن بانک 
و مغازه های مردم و... را به روی  خود 
نمی آوردند اما اغتشاش سازماندهی 
شده با پشتیبانی سرویس های جاسوسی 
بیگانه و برخی سفارتخانه های خارجی را 
اعتراض مدنی جا می زدند تا به اغتشاشات 
ضریب و اعتبار بدهند و این جنایات 
علیه نظام اسلامی ادامه یابد. همچنان 
که بریدن گلوی مأمور پلیس، آتش زدن 
مدافعان امنیت، شکنجه طلبه بسیجی ، 
بستن خیابان ، ایجاد ارعاب برای کسبه 
و بازاریان با هدف اعتصاب اجباری 
و... بخشی از خروجی خیانت مدعیان 
اصلاحات و رسانه هایشان در جنگ 

ترکیبی ۱۴۰۱ بود.
ـ مدعیان اصلاحات در همکاری کامل با 
رسانه های معاند، با دروغ بافی و تحریف 
علیه نظام اسلامی، خون در رگ های 
اغتشاشگران می دمیدند تا خون پاک 
حافظان امنیت؛ نیروهای پا در رکاب 
انتظامی و بسیجیان پاکباخته را بر زمین 
بریزند و معلوم بود که این منافقان و 
معاندان متظاهر به اصلاح طلبی واقعیت 
را نادیده بگیرند و حاضر نباشند کلمه 
اغتشاشات را به کار ببرند، همان طور که 
روزنامه زنجیره ای سازندگی با بی شرمی 
تمام، درباره شهید مظلوم والامقام روح الله 
عجمیان نوشت؛ »در نزاعی خیابانی جان 

خود را از دست داد« )!(
ـ در پرونده موسوم به آرمان عبدالعالی 
نیز که دختری به نام غزاله را به قتل 
رسانده و جسد وی را مخفی کرده بود که 
هیچ وقت نیز پیدا نشد، مسئولان قضائی 
برای جلوگیری از وقوع چنین حوادث 
ناگواری، حکم الهی قصاص را برای او 
صادر کردند اما یک سری به اصطلاح فعال 
رسانه ای )مدعیان اصلاحات( این حکم را 

تخطئه کردند.

گفت و شنود

اسمت چیه؟!
گفت: این لایحه »مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای 
مجازی« چه عیب و ایرادی دارد که جیغ برخی از مدعیان اصلاحات را در آورده 

است؟!
گفتم: از اسم و عنوان و محتوای لایحه پیداست که می گوید 
دروغگویی و انتشار مطالب خلاف واقع در فضای مجازی جرم تلقی 

می شود و باید از آن جلوگیری شود.
گفت: ظاهراً آقای پزشکیان تحت فشار این عده که در جای جای دولت 

هم نفوذ کرده اند، گفته است؛ درصورت اجماع نخبگان لایحه را پس بگیرید!
گفتم: این لایحه مربوط به قوه قضائیه است و دولت نمی تواند آن 
را پس بگیرد . یعنی دولت برای خودش یک مرکز قانونگذار دیگر به نام 

» نظر نخبگان«! تاسیس کر ده است؟!  
گفت: انتشار مطالب خلاف واقع و دروغ یکی از اهرم های شناخته شده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای مقابله با اتحاد و یکپارچگی ملت است. بسیار 
بعید است رئیس جمهور از این واقعیت تلخ بی خبر باشد و به درخواست برخی 
از مدعیان اصلاحات و خواسته جماعت غربگرا تن بدهد؟! جماعتی که برای 

ردگم کنی، تابلوی دروغین » نخبگان«! را روی دست گرفته اند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! از چوپان دروغگو پرسیدند اسمت چیه؟ 

گفت؛ دهقان فداکار!

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
سه شنبه ۷ مرداد 1404
4 صفر 144۷ - شماره 2۳۹1۷

رئیس جمهور احمق آمریکا باز هم دچار توهم شد 

ترامپ: به ایران اجازه غنی سازی اورانیوم 
نخواهیم داد

در  آمریکا  رئیس جمهور 
اظهاراتی بی ادبانه ادعا کرد: 
»ضربات سنگینی به ایران وارد 
داشتن  حق  ایران  است.  شده 
اما آن ها  ندارد  سلاح هسته ای 
همچنان در حال صحبت درباره 
این  هستند.  اورانیوم  غنی سازی 
احمقانه است، به آن ها حق چنین 

چیزی را نخواهیم داد.«
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا که در اسکاتلند به سر می برد 
عصر یکشنبه در دیدار با »اورزولا فون 
در لاین«، رئیس کمیسیون اروپا گفت: 
»امیدواریم بتوانیم مشکلات بین آمریکا 

و اروپا را از بین ببریم.«
ترامپ مدعی شد: »به توافق با 
چین نزدیک هستیم. با کشورهای 
بسیاری توافق کردیم. آمریکا بزرگ ترین 

شریک تجاری اروپا است.«
او در پاسخ به سؤالی درباره جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و شدت 
گرفتن قحطی در این باریکه مدعی 
شد: »ما ۶۰ میلیون دلار برای ارسال 
غذا برای غزه دادیم اما کسی از ما 

تشکر نکرد.«
این ادعا در حالی است که به 
اذعان مقامات آمریکایی، کمک های 
این کشور تأثیری نداشته و ترامپ 
درحالی از کمک ۶۰ میلیون دلاری 
 به غزه سخن می گوید که مشابه دولت 

»جو بایدن« او درحال ارسال 
میلیاردها دلار تسلیحات نظامی به 
رژیم صهیونیستی و کمک به کشتار 

فلسطینیان توسط این رژیم است.
او مدعی شد: »ایران در حال 
تشدید اقدامات خود است. ونزوئلا 
و دیگر کشورها نیز در حال تشدید 
اقدامات خود هستند. اما در چنین 
شرایطی می توانم بگویم که یکی از 
موفق ترین دولت ها در تاریخ آمریکا 
را ایجاد کرده ام. جذاب ترین کشور در 

جهان هستیم.«
وی همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره تماس اخیر خود با »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مدعی شد: »درباره موضوعات بسیاری با 
نتانیاهو صحبت کردم. با او درباره ایران 
صحبت کردم. به نظرم ایران خیلی تند 

و زننده حرف می زند.«
به گزارش ایسنا، او در تمجید 
از جنایات صورت گرفته علیه ملت 
ایران و در اظهاراتی بی ادبانه ادعا کرد: 
»آن ها شدیداً ضربه خورده اند. طبق 
دلایل کاملًا موجه، ضربات سنگینی به 
ایران وارد شده است. ایران حق داشتن 
سلاح هسته ای ندارد اما آن ها همچنان 
درحال صحبت درباره غنی سازی 
اورانیوم هستند. این احمقانه است، 
 به آن ها حق چنین چیزی را نخواهیم 

داد.«

* حمله تروریستی اخیر در زاهدان در کنار تحرکات همزمان در سردشت توسط 
گروهک های تروریستی، سناریویی هماهنگ با دشمنان قسم خورده ایران است 
که در آن تروریست ها به عنوان عوامل نیابتی برای پیشبرد اهداف شکست خورده 

غرب و صهیونیسم جهانی به کار گرفته می شوند. 
شیخ پور
* پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ناهید ۲ را به رهبر عزیزمان، دانشمندان و ملت 
تبریک عرض می کنم و به دشمنان که از پرتاب آن خشمگین شده اند می گویم 
از این خشم و عصبانیت بمیرید که این قبیل پرتاب ها و رونمایی از موشک ها 

و... منبعد که از برکت خون مقدس شهدا است را بسیار خواهید دید و شنید.
مردی ها

* موج جهانی حکایت از محکومیت تجاوز صهیونیست ها به خاطر وضعیت وخیم 
انسانی در غزه، دارد. به طوریکه امروز گرسنگی در غزه، تیتر اول رسانه های جهان 
شده است. تا جایی که شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونی در گزارشی تحلیلی با 
اشاره به انزوای فزاینده رژیم در سطح جهانی نوشته شاید غزه را به دست  آوریم، 

اما تمام نقاط جهان را از دست داده ایم. 
احمدوند
* آمار جدید ، نگرانی ها درباره شدت خشونت صهیونیست ها و ابعاد فاجعه انسانی 
در غزه را افزایش داده است. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« گزارش داد که 
ارتش این رژیم طی ماه گذشته در جریان حملات خود به نوار غزه، حدود یک 
هزار کودک فلسطینی را کشته است. در همین راستا، »گوترش« دبیرکل سازمان 
ملل نیز نسبت به گرسنگی مردم غزه هشدار داده و گفته این فجایع اخلاق را 
در سطح جهان به چالش کشیده است. متاسفانه رژیم صهیونی در سایه سکوت 
مجامع جهانی از گرسنگی دادن مرد غزه به عنوان ابزاری برای پاک سازی نژادی 

در این منطقه استفاده می کند.
سیادت
* عملیات تروریستی اخیر پژاک در سردشت و حمله تروریستی جیش الظلم 
در زاهدان، نشان داد کارفرما اسرائیل و هدف آن هم ایجاد حس ناامنی و عادی 
نبودن شرایط در تمام نقاط کشور است. دشمن صهیونیستی گمان می کند چون 
خودش درگیر جنگی بی پایان شده، می تواند ایران را هم همیشه درگیر نگه دارد. 
و حس نا امنی را به جامعه القاء کند. در صورتی که ایران بارها ثابت کرده بسیار 

آگاه تر و شجاع تر از محاسبات اسرائیل عمل می کند.
گودرزی
* نشریه آمریکایی فارن پالیسی خیلی دقیق و به درستی گفته اگر آمریکا توان 
از بین بردن توان هسته ای ایران را داشت قطعاً این کار را انجام داده بود. این 
نشریه نتیجه گرفته تهاجم به ایران در اصل محدودیت های توانایی آمریکا در 
از بین بردن تأسیسات ایران را نشان داد. معتقدم هرچه جلوتر برویم آمریکایی 

بیشتر متوجه می شوند که حمله به ایران اشتباه بزرگی بوده است.
دارابی 
* مرحوم آیت الله کوهستانی رحمت الله علیه آن عارف مشهور در سیر و سلوک 
دینی در جهت تربیت نفس می فرمودند حرف های بیهوده و لغو، تأثیر زیادی در 
روح دارد و روح را می میراند. من حرف های بیهوده را کمتر از غذای حرام نمی دانم.
ساجدی
* هیچ کس به اندازه این خودفروخته های تروریست منفور ملت نیستند چرا که 
حاضرند هموطن خود را برای خوشایند وحشی هایی از جنس نتانیاهوها تکه 
تکه کنند. البته با کمال تأسف مدعی اسلام هم هستند منتهی به قول فرمایش 

امامین انقلاب اسلام آمریکایی!
 قاری
* به عنوان یک ایرانی که سال ها در آمریکا زندگی کرده ام بسیار نگرانم که 
آمریکای خبیث با این همه جنایت علیه ملت و کشورمان، سیاسیون ما را دوباره 
فریب بدهد و پای میز مذاکره ای که زیر آن زده، برای جنایت دیگر بکشد. از 
روزنامه کیهان درخواست می کنم با یادداشت ها و گزارش هایی این خطر بزرگ 

را به گوش دولتمردانمان برسانند. 
یک شهروند از کرج
* توجه مسئولان، مدیران، و مردم را به بخشی از وصیت نامه سرلشکر پاسدار 
شهید حاجی زاده جلب می کنم؛ »تبعیت از امام خامنه ای نائب امام زمان )عج( 
را سرلوحه زندگی خود قرار دهید. برای جلوگیری از نفوذ در ارکان نظام، در 
انتخابات مجلس یا ریاست جمهوری از ورود افراد لیبرال غربگرا، امتحان پس 

نداده، نوکیسه و... جلوگیری شود...«
بلون
* اگر امروز تمام کفر و استکبار مهیای یک جنگ تمام عیار با ایران شده اند، 
به این دلیل است که می خواهند مقاومت و ایستادگی در دنیا را شکست دهند 
ولی با این بیداری جهانی و منفور شدن رژیم جعلی در دنیا، دیگر ممکن نیست.
بلندیان
* همکاری برخی دولت های اسلامی با رژیم صهیونیستی باعث شده که این 
رژیم سرپا بایستد و به جنایت و قتل عام کودکان و زنان و مردان غزه با تحمیل 
گرسنگی بر آنان ادامه دهد! آیا وقت آن نرسیده که دولت های اسلامی از خواب 

زمستانی بیدار شوند؟ 
امیریان
* ترامپ رئیس جمهور مدعی جایزه صلح نوبل، از زمان روی کار آمدن ۵۲9 
حمله هوائی انجام داده است. عجیب تر اینجاست که این میزان حملات دولت 
ترامپ در ۶ ماه، تقریباً به اندازه تمام حملات هوائی دولت بایدن در ۴ سال است!

ادریسی 
* از این تروریست های خبیث و حامیان وحشی  آن ها سؤال کنید که نوید 
بلوچ شیرمحمدی، نوزاد ۷ ماهه ، به چه جرمی مورد حمله تروریستی گروهک 
جیش الظلم قرار گرفته و به شهادت رسیده است؟ لعن و نفرین و عذاب الهی بر 

قاتل و حامیان این جنایت ها.
گلابی
* روی سخنم به غربگرایان است که بیش از یک قرن است لعن و نفرین ملت 
را به خود اختصاص داده اند که مسیر مشروعیت را تغییر دادند تا جایی که به 
شهادت مرجع بزرگ آیت الله شیخ فضل الله و دیگران منجر شد. حال با این همه 
تجربه، غربگدایان عصر ما هم بیایند از تاریخ عبرت بگیرند و عبرت دیگران نشوند.
شکیبا
* در گردهمایی اپوزیسیون و سلطنت طلبان در مونیخ که مدت ها برای برگزاری 
آن تبلیغات وسیعی به راه انداخته بودند و صبح تا شب از طریق رسانه هایشان 
ایرانیان در خارج را به شرکت در آن دعوت می کردند، به اعتراف خودشان، چیزی 
در حدود ۵۰ نفر جمع شدند. نکته قابل  توجه و تأمل، حضور پرچم  رژیم جعلی 
اسرائیل در این گردهمایی بود که به روشنی نشان داد منشأ و پشت پرده این 

قبیل تجمع ها از کجاست.
ترکاشوند
* آمار خیره کننده حضور مردم در اجتماعات غدیر امسال همزمان با آغاز 
حملات رژیم صهیونی قابل توجه است. در حالی که صهیونیست ها به پناهگاه 
فرار می کردند ۱۴ میلیون شهروندان شهرستانی و ۳ میلیون تهرانی در اجتماع 

غدیری ایران، شرکت کرده اند!
طاهری
* کشورمان با ثبت صادرات روزانه ۸/ ۱میلیون بشکه نفت خام در ژوئن ۲۰۲۵، 
رکوردی تاریخی در حوزه انرژی به جا گذاشته است. جالبی ماجرا در این است 
که این جهش صادراتی در شرایطی رقم خورده که تحریم های آمریکا همچنان 
برقرار است. این موفقیت را باید حاصل دیپلماسی اقتصادی هوشمند، یعنی 
بهره برداری از ظرفیت های فنی و اتخاذ تصمیمات راهبردی در حوزه انرژی دانست.
سرآبادانی
* ایران سالانه بیش از ۲,۶ میلیون تن هندوانه تولید می کند و در کنار چین، 
ترکیه و برزیل در صدر تولیدکنندگان این میوه قرار دارد. برای تولید ۲,۶ میلیون 
تن هندوانه حدود ۵۲۰ میلیارد لیتر آب مصرف می شود که با توجه به ۷۵۰ تا 
۸۰۰ هزار تن صادرات آن، بین ۱۵۰ میلیارد تا ۱۶۰ میلیارد لیتر آب، صادرات 
می شود! آیا مسئولان امر نمی خواهند تدبیری برای این معضل بزرگ کنند؟ 
مسئولان جهاد کشاورزی دو سال کاشت هندوانه را ممنوع کنند تا از این وضعیت 

بحران کم آبی خلاص شویم.
ناصر لیموچی اهواز
* از متولیان امر درخواست می شود با توجه به مشکل ناترازی برق، نسبت به 
تهیه و توزیع پنل های خورشیدی در کشور به ویژه برای شرکت ها و کارخانه ها 

اهتمام جدی نمایند.
حسینی
* یک قوطی کنسرو بادمجان که در فصل بهار ۳۰هزارتومان خریدم امروز به ۸۰ 
هزار تومان رسیده است! حقوق بازنشستگان مگر سالی چند بار با افزایش رو به رو 

می شود که فروشندگان سالی چند بار به قیمت کالاها می افزایند؟!
یک شهروند از گلپایگان
* یکی از مشکلات کم آبی در مراغه حفر هزاران چاه غیرمجاز در این شهر است 
که از مسئولان این شهر درخواست می شود به این رویه خسارت بار پایان دهند 

و نگرانی مردم را بر طرف نمایند.
یک شهروند از مراغه

کیهان و خوانندگان
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انقلاب در  معظم  رهبر  دستیار 
فرمانده شهید  خانواده  با  دیدار 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
رژیم  گفت:  اسلامی،  انقلاب 
صهیونیستی سال ها از سایه شهید 

حاجی زاده هم می ترسید.
محمد مخبر، مشاور و دستیار 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیداری 
صمیمی با خانواده شهید سرلشکر 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده فقید نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بر ویژگی های منحصربه فرد این سردار 

شهید تأکید کرد.
با گرامیداشت  این دیدار  مخبر در 
یاد و خاطره این فرمانده شهید، او را 
نماد مقاومت و فرماندهی هوشمند 
توصیف کرد و صلابت در گفتار، عزم در 
فرماندهی، رعایت اصول حرفه ای 
شهید  و شجاعت بی نظیر  مدیریت 

حاجی زاده را مورد تمجید قرار داد.
وی افزود: شهید سرلشکر حاجی زاده 
با ترکیب بی نظیر صلابت نظامی و 
انقلابی و شجاعت در  مدیریتی، اخلاق 
میدان، توانست در طول سال های خدمت 
خود، معادلات دشمنان نظام اسلامی را 
به هم بریزد و ضربات سنگینی به آنان 

وارد کند.
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، شهید حاجی زاده را نمونه یک 
ایرانی سازنده، نخبه، رو به رشد و موفق 
خواند و تصریح کرد: یکی از ویژگی های 

برجسته شهید حاجی زاده عزم راسخ، 
ولایتمداری و ایران دوستی او بود. این 
سردار بزرگ، با وجود مسئولیت های 
سنگین نظامی، هیچ گاه ارتباط خود 
را با صنایع و جوانان نخبه قطع نکرد 
و همواره به عنوان چهره ای محبوب و 
مورد اعتماد و یک قهرمان ملی میان 
جوانان کشورمان شناخته می شود. این 
ویژگی های اخلاقی، او را به الگویی برای 
جوانانمان با هر گرایشی تبدیل کرده بود.

مخبر همچنین به جنایات رژیم 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار اشاره 
کرد و گفت: ترورهای ناجوانمردانه 
آنان نشانه انسداد فکری و عملیاتی 
رژیم صهیونیستی در میدان نبرد بود. 
آنها سال ها از سایه حاجی زاده هم 
می ترسیدند و می دانستند آنچه ارمغان 
حاجی زاده و همرزمانش برای ایران 
که  و پهپادهایی است  موشک ها  است؛ 
می تواند قلب آسمان دشمن را بشکافد 
و به آنها آسیب بزند و در جریان دفاع 
مقدس ۱۲ روزه نیز شاهد این وعده 

صادق بودیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ادامه افزود: شهید حاجی زاده 
بنیان گذار ساخت پهپادهای رزمی  که 
ایرانی بود، ثابت کرد  و پیشرفته 
ذهن خلاق، مدیریت جدی و عزم 
راسخ توأم با تعهد، ولایتمداری و 
ایران دوستی می تواند بر تمام توطئه های 

دشمنان غلبه کند.

مخبر: 

اسرائیلی ها سال ها 
از سایه شهید حاجی زاده هم وحشت داشتند


